ГОСУМРСТВЕННОЕ БЮРКЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕJЪНОЕ УЧРЕЖШНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СРЕД]ЯrI ОБII(ЁОБРДЗОВДТЕJЪНАЯ ШКОЛА С.ЯГОДIОЕ МУНИЦИПАJЬНОГО РДЙОНД
],:., стАвропольскиЙсдмдрскоЙоБJIАсти

Протокол

от 10.11.2023 г.

заседания управJuIющего совета

Председатель - Миронова О.Е.

Секретарь - И.А. Максимова

л}4

с.п. Ягодное

ПрисутствовЕlJIи: 12,целовек родители: 7 чел., У.IитеJIя: 4 чел., учащиеся - 1 чел.

Повестка дня.

1. Соблюдение здоровьD( и безопасньD( условий обучения и воспитания в школе).
2. Рассмотрениепроблем школы по ремонту и оснаIцеЕию школы к следующему

учебному году.
3. Составление обращепий в вышестоящие инстаЕции по вопросу строительства школы.

1. Слгуша.тrи: зtш{еститеJIя директора по увр - Максимову и.А. Она рассказаJIа о

соблюдении правилбезопасного поведения в ОУ. При проведQнии рtlзлиЧньfХ
мероприятий: общешкольньD(; выездных (экскурсии, походы, коJuIективное посещение
театров, музеев и т,л.)i fiроведение уроков, связанЕьIх с повышенным вниманием К

обеспечению правил техники безопасности - журнап техники безопасности В школе) и т.Д., О

соблюдении пр8вил:С&Iэпид)ежима в образовательном учреждении _ правила
поведения (посещешия ОУ) в период MaccoвbD( заболеваний и эпидемий. ИспольЗоВание
здоровьесберегаrоrцlлх техцологий в организации учебно-воспитательfiого процесса.
Обеспечение психологической безопасности всех участников образовательного процесса.

Решение.
1. Рабоry по собшодению здоровьf,х и безопасньпr условий обучения и воспитания в

школе сtIитать удовдетворительнои.

2. Сrryшали: дlаректора ОУ - Щатпкевич Ф.А. Она предложипа рассмоlреть проблемы

учреждения по ремопту и оснащению школы к следующему учебному году

2. Составить заяЬки в qдрес администрации муЕиципzшьного района Ставропольский по
капитtlльнОМУ РеМОН,ТУ СПОРТИВНОГО ЗаПа И еГО ОСНаЩеНИЮ СПОРТИВНЫМИ СНаРЯДtlIчIИ,

оснащению спортивflой площадки дIя проведения уроков физкультуры, занятий внеурочной
деятельности и приеМа шорм ГТО.

:..

3. С.тryшали: председатеJIя УС - Миронову О.Е. Она предложила составить обраrцение
по строительству IпкоJIы в следующие вышестоящие инстанции: Администрации Президента
РФ Путину В.В., Пр'авительству Российской Федерации, зЕlп{естителю ПредседатеJIя
Правительства Голиковой Т.А., Министеру строительства и жилищно-коммунrrльного
хозяйства Российской Федерации Файзуллину И.Э.о уполномоченному при Президенте
Российской Федерации по праваI\d ребёнка Львовой-Беловой М.А., уполномоченному по
пp{lвtll\{ человока в РiоСсийской Федерации Моска.rrьковой Т.Н., министру просвещения и
науки Российской Федерации Кравцову С.С., ryбернатору Сап,rарской обпасти Азарову Д.И.,
упопномоченному по,праваrrл ребенка в Сшларской области Николаевой Ю.В.,

I]

l

у11олномОченному по пpaBaIvI человека в Саrчrарской области Гальцовой о.д., министру

образовапиrI и наукц Сапларской обпасти Акопьяну В.А., Министерству строительства

calr,rapckoй области } 4дdинистрации муниципального райоЕа Ставропольског0 райOна
Забродитну Ю.Ю.

Решенrrе
3. Утвердить спиGок вышеперечислеЕньж инстtшциrl и составить обращения по вопросу

сц)оительства школы.

Председатель

Секретарь
l!"/- /О.Е. Миронова/

М.А. Максимова/